
Fetsund Lensemuseum m/Stein Skole og Meierigården 16. juni 2026 
Avreise fra avtalt tid og sted og turen går direkte til Fetsund Lenser. Vi får servert Gjeddekake smørbrød 
m/kaffe ved ankomst. Deretter møter vi vår guide og får omvisning om Fetsund Lenser. Fetsund Lenser  
er et historisk anlegg ved elva Glomma, i kommunen Lillestrøm. Lenser er store tømmeranlegg i vann der 
man samlet og sorterte tømmer som ble fløtet nedover elva. 
 

På 1800-tallet og tidlig 1900-tall var tømmer en av Norges viktigste næringer. Tømmer fra skogene på 
Østlandet ble sendt nedover Glomma og ved Fetsund ble det samlet opp i lensene. Arbeidere sorterte 
stokkene etter hvem som eide dem og hvor de skulle videre. Dette var hardt og farlig arbeid, men helt 
avgjørende for treindustrien.  
 

Fetsund Lenser var i drift i over 100 år, fram til tømmerfløtingen på Glomma ble avsluttet i 1985. I dag er 
området bevart som museum og kulturminne, der besøkende kan lære om livet til fløterne og om norsk 
industrihistorie.  
 

Videre går turen til Nes, nærmere bestemt Stein Skole, også kjent som «Eventyrskolen», et lite skolebygg 
i Nes. I 1930-årene var skolens rektor ivrig opptatt av samtidens progressive tenkning omkring kunstens 
rolle i undervisningen. I miljøet han tilhørte, var også unge ukjente kunstnere som fikk små jobber med å 
utsmykke skolen. De omskapte skolebygningen til en fantasifull og fargestrålende ramme rundt under-
visningen. Senere ble flere av dem sentrale norske kunstmalere.  
 

Elevene tilbringer ca 2 timer på stedet og får høre historien om maleriene og de nyskapende og vidt 
tenkende lærerne. Beriket på historie skal det smake med mat. Turen går til trivelige Meierigården. 
Meierigaarden Kro og Selskapslokaler holder til i Lørenfallet i Sørum Kommune og har vært i 
kontinuerlig drift siden 1977. Restauranten holder til i gamle Sørum Meieri og har en lang og fargerik 
historie. Bygget er fra 1885 og Sørum Meieri var i sin tid den første noe større bedriften i Sørum. Etter  
en omfattende oppussing i 2011 fremstår bygget i dag, både utvendig og innvendig i meget god stand.  
Det er fokus på god hjemmelaget mat laget av dyktige kokker og med bruk av førsteklasses råvarer, 
servert i hyggelige lokaler og i en god atmosfære. Deretter går turen tilbake til utgangspunktet.  
 

Pris pr. person Kr. 1.695,-  Prisen er basert på min. 27 personer.  
 

Oppmøte for avreise fra Kolbotn torg er 16.06.2026 kl. 09.00. Tider for avreise fra de øvrige hentesteder 
fremgår av påmeldingslisten som blir oppslått på tavlen i 3. etasje i Kolben. 
 

Turkomiteen:  Tove Berg mobil 416 41 573 og Gunnar Fagerli mobil 995 80 012 
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